[image: image1.png]

СОВЕТ
СРЕДНЕЧЕЛБАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  23.10.2017

№ 48/188
посёлок Октябрьский
О  земельном налоге

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Среднечелбасского сельского поселения Павловского района,  р е ш и л:

1. Ввести на территории Среднечелбасского сельского поселения земельный налог.

2.  Установить налоговые ставки  в следующих размерах:

           1) 0,3 процента кадастровой стоимости в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок,  приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры  жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства,  приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства,  а также дачного хозяйства.

           2) 0,3 процента кадастровой стоимости в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного производства;

 3) 1,5 процента кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков.

 3. Налог (авансовые платежи по налогу) подлежат уплате в следующем порядке и в сроки:

1)налогоплательщиками – организациями, налог уплачивается по истечении налогового периода не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим периодом;

2) налогоплательщиками – организациями, авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом текущего налогового периода в размерах, установленных статьей 396 Налогового Кодекса Российской Федерации.

Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

4. Налогоплательщики – физические лица, уплачивающие налог на основании налогового уведомления, уплачивают налог в сроки, установленные действующим налоговым  законодательством.
5. Освободить от уплаты земельного налога, следующие категории налогоплательщиков:
- муниципальные учреждения, финансируемые за счет средств бюджета сельского поселения и бюджета муниципального района;
- ветеранов, инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945гг.: на земли с разрешенным видом использования для ведения личного подсобного хозяйства, эксплуатации многоквартирного жилого дома, индивидуального жилищного строительства (без учёта паевых земель);
- дети сироты: на земли с разрешенным видом использования для: ведения личного подсобного хозяйства, эксплуатации многоквартирного жилого дома, индивидуального жилищного строительства (без учёта паевых земель);
- многодетные семьи, отнесенные к этой категории семей согласно Закона Краснодарского края от 22 февраля  2005 года №836-КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае»: на один земельный участок с разрешенным видом использования для: ведения личного подсобного хозяйства; эксплуатации многоквартирного жилого дома; индивидуальное жилищное строительство (без учёта паевых земель);

- Налоговая база уменьшается на не облагаемую налогом сумму в размере 10 000 рублей на одного налогоплательщика на территории одного муниципального образования в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении для категорий налогоплательщиков указанных в  части 5 статьи 391 Налогового кодека Российской Федерации.

6. Налогоплательщики – имеющие право на налоговые льготы должны представлять документы, подтверждающие такое право, ежегодно не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом

7. Признать утратившими силу решение Совета Среднечелбасского сельского поселения Павловского района от 24 ноября 2016 года № 34/147 «О земельном налоге», решение Совета Среднечелбасского сельского поселения Павловского района от 19 декабря 2016 года № 35/155 «О внесении изменений в решение Совета Среднечелбасского сельского поселения Павловского района от 24.11.2016 года №34/147 «О земельном налоге»».
8. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Единство».

9. Контроль за выполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Среднечелбасского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике (Ветряк).

10. Решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее, чем по истечению одного месяца со дня официального опубликования.
Глава Среднечелбасского сельского
поселения Павловского района                                                              В.А.Жук